
 

 

 

 

 

 

Směrnice školy:  Úplata za vzdělávání a služby v mateřské škole 

Č.j.:     ZŠMŠ/2024/154 

Schválil: Mgr. Bc. Daniela Jezdinská 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 26. 8. 2024 

 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a §123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů stanovuje na školní rok 2024/2025 výši úplaty za předškolní 

vzdělávání.  

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání v mateřské škole (dále 

jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte škole, navštěvuje-li dítě 

mateřskou školu. 

 

Čl. II 

Výše úplaty 

 

V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitel 

školy stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

 

Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných měsíčních neinvestičních 

nákladů, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole. 

 

Úplata se stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy ve stejné měsíční 

výši. Měsíční výše úplaty činí 500 Kč za dítě v měsících září až červen a 250 Kč za měsíc 

červenec. 

 

 

Čl. III 

Placení úplaty 

 

1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte (dále jen „plátce“) zařazeného do 

mateřské školy. 

2. Úplata je částka, kterou plátci platí v období září až červenec.  

3. Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku.  



2 

 

4. Úplata je hrazena bezhotovostně na účet číslo 181781749/0300. 

5. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne kalendářního měsíce, 

nebo dle předem dohodnuté jiné splatnosti úplaty. 

 

6. Opakované neuhrazení této platby je považováno za závažné porušení řádu provozu 

mateřské školy a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky dítěte do 

mateřské školy (§ 35 odst. 1d zákona č. 561/2004 Sb.).  

 

Čl. IV 

Osvobození od placení úplaty 

 

Osvobození od úplaty v konkrétních případech rozhoduje ředitel školy (§ 164 odst. a zákona 

č. 561/2004 Sb.).  

1. Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

  zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku       

  na péči, 

b) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

c) zákonný zástupce, který pobírá přídavek na dítě, pokud zákonný zástupce prokáže 

řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. 

 

2. Zákonný zástupce, kterého se osvobození týká, podá v mateřské škole žádost o osvobození 

na příslušném formuláři a prokáže tuto skutečnost potvrzením o přiznání sociálního 

příplatku každé čtvrtletí. 

 

 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

Tato směrnice ruší platnost směrnice ze dne 1. 9. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černilově dne 26. 8. 2024                                                            Mgr. Bc. Daniela Jezdinská 

                                                                                                                      ředitelka školy 

 


	Čl. I
	Čl. II
	Čl. III
	1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte (dále jen „plátce“) zařazeného do mateřské školy.
	2. Úplata je částka, kterou plátci platí v období září až červenec.
	3. Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.
	4. Úplata je hrazena bezhotovostně na účet číslo 181781749/0300.
	6. Opakované neuhrazení této platby je považováno za závažné porušení řádu provozu mateřské školy a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky dítěte do mateřské školy (§ 35 odst. 1d zákona č. 561/2004 Sb.).
	Čl. IV
	1. Osvobozen od úplaty je:
	a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,
	zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku
	na péči,
	b) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče,
	c) zákonný zástupce, který pobírá přídavek na dítě, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě.
	2. Zákonný zástupce, kterého se osvobození týká, podá v mateřské škole žádost o osvobození na příslušném formuláři a prokáže tuto skutečnost potvrzením o přiznání sociálního příplatku každé čtvrtletí.
	Čl. V

